
PREPOSITIONS 
1. Krvácíte z dásní při čištění zubů? 

2. Pacientovy potíže přestaly po / při operaci. 

3. Čas od času se cítím špatně. 

4. Zadýcháváte se, když jdete nahoru do kopce? 

5. Zadýcháváte se, když jdete dolů z kopce? 

6. Zadýcháváte se při chůzi po schodech? 

a. Zadýcháváte se při chůzi ze schodů. 

b. Zadýcháváte se při chůzi do schodů. 

c.  

7. Máte bolesti na zádech? –Ano, hlavně na pravé straně. 

8. Mám potíže s chůzí, musím se zastavovat po několika metrech. 

9. Zlepšilo se to jen na krátkou dobu. 

10. Prodělal jste před bolestí nějakou infekční nemoc? 

11. Dokážete si zapnout knoflík u košile? – Ne, klouby na ruce mám úplně ztuhlé. 

12. Za poslední dva měsíce jsem zhubl o šest kilo. Všechno je mi velké. 

13. Máte v poslední době  žízeň? 

14. Máte poslední dobou žízeň? 

15. Potíte se víc než obvykle? - Zpotím se v práci (at work) / při práci (when working) 

a taky v teple.  

16. Musím pořád chodit na malou, a to piju méně tekutin než dříve. 

17. Od prvního trimestru je ženám často špatně od žaludku. 

18. Během prvního trimestru je ženám často špatně ___žaludku. 

19. V prvním trimestru je ženám často špatně ___žaludku. 

20.  

21. Paní Černá byla na ultrazvuku.  

22. Podle výsledků vyšetření je všechno v pořádku. 

a. Podle mě: IMO 

b. Podle mého (názoru): 

23. Z výsledků nemůžu ničemu rozumět. 

24. Pacient spadl z kola a uhodil se do hlavy. 

25. Pacient spadl do kanálu a uhodil se do / mezi nohy. 

26.  

27. Upadl ___bezvědomí a ___nic si nepamatuje. 

28. Neví, co se stalo, než měl úraz. Nepamatuje si ___dobu ___úrazem. 

29. Když mám migrénu, dám si ____hlavu studený obklad a lehnu si ___postele. 

30. Kdy se stav zlepší? –Asi  ___ půl hodině je to lepší. 

31. Pomáhá ___ tomu něco? 

32. Je vám někdy ___zvracení? 

33. Sáhněte si ___špičku nosu. 

34. Zůstala jsem doma ____manželovi, musím mu pomáhat. Není  ___operaci soběstačný. 

35. Výborně jsi mi to vysvětlil! ___tobě teď už všemu rozumím! 

V – DO: Jsem v Brně. Jedu do Brna. 

NA – NA: Jsem na zastávce. Jdu na zastávku. 



U – K: Jsem u doktora. Jdu k doktorovi. 

Před / za / pod / nad  / mezi: +A (destinaton) / Ins (location 

Dejte výrazy v závorce do náležitého tvaru: 
Vzor: Můj syn je (mladý, o 4 roky) než tvůj. – Můj syn je o čtyři roky mladší než tvůj. 

1. Jeho kolega je (starý, o 6 let) než ona. 
2. Její práce je (zajímavý, mnohem) než naše. 
3. Čím (vysoké zisky), tím (velké riziko). 
4. Čím (nový byt), tím (drahý). 
5. Náš plat je (nízký, o třetinu) než jejich. 
6. Praha je (hezký, o dost) než to průmyslové město. 
7. Ten zájezd je letos (levný, o trochu) než vloni. 

 

 

Kurva. Prdel. Prdět (to fart), mrdat (fuck) 


